
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘ.16/2022 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 

 

Σήμερα στις 09-11-2022 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 19:30 μ.μ. το 

Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Ξυλοκάστρου Ευρωστίνης συνήλθε 

σε τακτική μεικτή συνεδρίαση, α/ Δια ζώσης και β/ με 

τηλεδιάσκεψη, σύμφωνα με το άρθρο 78 του Νόμου 4954/20022 

ΦΕΚ 136/Α/Τεύχος 9-7-2022 του Υπουργείου Εσωτερικών ύστερα 

από την αριθμ. 16474/ 4.11.2022 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε  σε κάθε 

έναν Δημοτικό Σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρο 78 του νόμου 

4954/2022 (ΦΕΚ.136/Α/9-7-2022) και τις διατάξεις του άρθρου 

67 του Ν. 3852/2010. 

 Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η  δημοτική υπάλληλος  

Ερασμία Δρούγκα ειδική γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου. 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι 

σε σύνολο 27 Δημοτικών Συμβούλων  βρέθηκαν παρόντες 22  . 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ:  

 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ: 1/ΛΑΣΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Πρόεδρος),2/ΛΟΝΤΟΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ,3/ ΚΑΡΑΒΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, 4/ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ, 5/  

ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ 6/ ΝΙΑΡΡΟΣ ΗΛΙΑΣ, 7/ΑΛΟΓΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, 8/ΜΠΡΑΚΟΥΛΙΑΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ, 9/ΘΕΟΔΟΣΟΠΟΥΛΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 10/ΔΟΥΡΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ, 11/ ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 

12/ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  13/ ΜΕΤΕΒΕΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 14/ΚΑΡΑΒΑΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ 15/ ΓΚΙΟΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 16/ ΚΟΛΟΤΟΥΡΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ 

17/ΚΑΤΣΟΥΛΑΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ 18/ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 19/ 

ΜΑΣΤΕΛΛΟΥ ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ.   

 

ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ: 1/ ΚΑΖΑΝΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ,2/ ΜΕΝΝΟΥΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 3/ 

ΚΑΛΥΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ. 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ: 1/ ΔΟΥΒΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 2/ ΧΑΡΤΣΙΑΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 3/ ΑΔΑΜΟΠΟΎΛΟΥ ΠΑΤΡΙΝΙΑ – ΜΑΡΙΑ ΠΑΤΡΙΤΣΙΑ 4/ 

ΣΚΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 5/ ΤΣΙΡΜΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

 

Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν οι Πρόεδροι των  Κοινοτήτων  για τα 

θέματα που τους αφορούν. Στη συνεδρίαση κλήθηκε και  ο 

Δήμαρχος κ. Βλάσιος Τσιώτος.  

 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι Ανδρικόπουλος Ηλίας, Καραβάς Σπυρίδων, 

Γκιόκας Γεώργιος, Κολοτούρος Λάμπρος, Δημόπουλος Παναγιώτης 

και Καζάνη Χριστίνα αποχώρησαν από τη συζήτηση του θέματος 

αυτού. 

 

                                                                    

Αριθμ. Αποφ.106/2022 

 

ΘΕΜΑ: «Περί ονομασίας οδού  στη Κοινότητα Ξυλοκάστρου». 



 

Ο κ. Πρόεδρος εισάγοντας το 11ο  θέμα της ημερήσιας 

διάταξης έδωσε το λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Λόντο 

Αναστάσιο ο οποίος έθεσε υπόψη του συμβουλίου τα εξής : 

1/ Το αίτημα του  Συλλόγου Μικρασιατών Ξυλοκάστρου 

«ΕΛΠΙΝΙΚΗ για την ονομασία της οδού  που βρίσκεται στον 

Συνοικισμό Ξυλοκάστρου δίπλα της εκκλησίας Παναγία  

Φανερωμένη να ονομαστεί οδός ΑΡΧΙΜ. ΝΙΚΩΝΟΣ ΚΟΤΣΟΒΟΛΗ καθώς  

ο ιερωμένος αυτός ήταν άνθρωπος που έκανε έργο ζωής τη 

«στέγαση» της εικόνας της Παναγίας που ήρθε από τα Αλάτσανα 

της Μικράς Ασίας. 

2/ Την απόφαση της Κοινότητας Ξυλοκάστρου αρ.28/2022 που 

εισηγείται θετικά στο αίτημα αυτό. 

Ακολούθως ο Πρόεδρος κάλεσε το Συμβούλιο να αποφασίσει 

σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του τα προαναφερθέντα  

και μετά διαλογική συζήτηση, 

 

Αποφασίζει ομόφωνα  

  

Την υποβολή αιτήματος προς τη Γνωμοδοτική  Επιτροπή του άρθρου 

8 του Ν.3463/2006 προκειμένου να γνωμοδοτήσει σχετικά με τη 

ονομασία  της ανωνύμου  οδού που βρίσκεται στον Συνοικισμό 

Ξυλοκάστρου δίπλα της εκκλησίας Παναγία  Φανερωμένη σε οδό 

«ΑΡΧΙΜ. ΝΙΚΩΝΟΣ ΚΟΤΣΟΒΟΛΗ» καθώς  ο ιερωμένος αυτός ήταν 

άνθρωπος που έκανε έργο ζωής τη «στέγαση» της εικόνας της 

Παναγίας που ήρθε από τα Αλάτσανα της Μικράς Ασίας. 

  Στη συνεδρίαση κλήθηκε ο πρόεδρος της Κοινότητας Ξυλοκάστρου 

κ.Νικόλαος Χαβέλης , ο οποίος ψήφισε θετικά. 

 
Η απόφαση αυτή έλαβε α/α 106/2022. 

 
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται ως ακολούθως 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                    ΤΑ ΜΕΛΗ 

υπογραφή                   υπογραφές 
Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΑΣΚΟΣ 
 

 


